– 1 –

香港交易及結算所有限公司以及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概
不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公
佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何
責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：362）

溢利警告及股價敏感資料

本公佈乃中國天化工集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集
團」）根據香港聯合交易所有限公司上市規則（「上市規則」）第13.09條刊發。

董事會謹此知會股東及有意投資者，與截至二零一零年十二月三十一日止
六個月錄得溢利之情況比較下，本集團截至二零一一年十二月三十一日止
六個月之未經審核中期業績（「中期業績」）預期將錄得大幅虧損。估計虧損主
要因為本公司之全資附屬公司牡丹江日達化工有限公司（「牡丹江日達」）之
碳化鈣生產設施於二零一一年五月三十日早上發生工業意外後一段時間暫
停生產煤炭相關化工產品所致。於回顧財政期間（「本財政期間」）內將不會錄
得煤炭相關化工產品之生產活動。

此外，於本財政期間內，對進一步提升所有生產設施在工作安全方面之維修
及保養成本將錄得上升。

有關維他命C、葡萄糖及澱粉業務之商譽之進一步減值亦將於本財政期間確
認入賬。

由於本公司目前仍正落實其中期業績，故本公佈所載資料乃僅對本公司管
理層所獲資料進行之初步評估而作出。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

– 2 –

本公佈乃本公司根據上市規則第 13.09條刊發。

董事會謹此知會股東及有意投資者，與截至二零一零年十二月三十一日止六
個月錄得溢利之情況比較下，本集團之未經審核中期業績預期將錄得大幅虧
損。估計虧損主要因為牡丹江日達化工有限公司（「牡丹江日達」）之碳化鈣生產
設施於二零一一年五月三十日早上發生工業意外後一段時間暫停生產煤炭相
關化工產品所致。於回顧財政期間內將不會錄得煤炭相關化工產品之生產活
動。

此外，於本財政期間內，對進一步提升所有生產設施在工作安全方面之維修及
保養成本將錄得上升。

有關維他命C、葡萄糖及澱粉業務之商譽之進一步減值亦將於本財政期間確認
入賬。

進一步押後恢復碳化鈣生產之原因

儘管牡丹江日達已於二零一一年九月二十八日就批准其由二零一一年九月
二十九日開始恢復生產碳化鈣，取得黑龍江省安全生產監督管理局最後簽發
日期為二零一一年九月二十七日之許可，然而管理層認為按目前營商環境及
條件，現時尚未是恢復生產碳化鈣之合適時間。

牡丹江日達準備恢復生產時已屆二零一一年十一月中旬，且牡丹江氣溫當時
錄得攝氏零度以下。當地管理層與碳化鈣主要反應堆之主要承建商已就恢復
生產碳化鈣進行長時間及深入之討論。本集團之主要承建商及機械專家於二
零一一年十一月中旬建議，於氣溫為攝氏零度以下之寒冷天氣恢復生產碳化
鈣可能出現風險。

管理層已審慎考慮建設碳化鈣反應堆之機械專家意見。鑑於目前之營商環境
及條件，儘管恢復生產之準備工作已經全面就緒，惟管理層經全面考慮（其中
包括）機械專家之意見後，於二零一一年十二月中旬決定避免於冬季進行具風
險之生產。為確保恢復工作妥為進行，本集團之主要承建商獲邀監督及管理復
工程序，復工程序定於二零一二年三月當氣溫預期較為和暖之時進行。憑藉由
本集團主要承建商之直接監督，管理層有信心將成功恢復於牡丹江日達碳化
鈣之生產，且可進一步改善生產工作之安全。

– 3 –

同時，管理層亦於暫停生產期間充分審慎進行煤碳相關化工產品其他設施之
維修及保養工作，其目的在於審閱所有生產工作流程以剔除所有可能影響安
全生產之潛在危險，並收緊工人須遵守之規則或程序，務求杜絕日後任何發生
工業意外之機會。

於二零一一年五月三十日發生工業意外後，碳化鈣生產（生產聚氯乙烯及醋酸
乙烯之主要原材料）已中斷。聚氯乙烯及醋酸乙烯之生產亦將無可避免地暫停，
直至碳化鈣生產恢復為止。管理層已選擇不向外界供應商採購碳化鈣，此乃由
於在冬季該等安排不合乎成本效益。

當地管理層預期將於二零一二年三月起陸續恢復正常生產碳化鈣。煤碳相關
化工產品部下游產品之生產預期將於二零一二年第二季正常運作。

由於本公司目前仍正落實其中期業績，故本公佈所載資料乃僅按本公司管理
層於本公佈發出日期所獲資料進行之初步評估而作出。

本公司截至二零一一年十二月三十一日止六個月期間之業績公佈預期將於二
零一二年二月底前刊發。同時，本公司將於適當時候就其財務狀況及營運進一
步刊發公佈，以向其股東及有意投資者提供最新資料。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中國天化工集團有限公司

行政總裁
陳昱

香港，二零一二年一月六日

於本公佈日期，執行董事為陳遠東先生、陳昱女士、周志剛先生、彭展榮先生
及武建偉先生，而獨立非執行董事為馬榮欣先生、譚政豪先生、黃森捷拿督及
王善豊先生。